
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.2024                                                                                                    № 82

г. Тотьма

О внесении изменений в решение 
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа 
от 20 сентября 2022 года № 10

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность  главы  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
утвержденный решением Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального 
округа от 20.09.2022 № 10:

1.1. Подпункт 10 пункта 3.3 изложить в новой редакции:
«10)  собственноручно  заполненную  анкету  по  форме  в  соответствии  с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 
132  «Об  утверждении  Правил  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской 
Федерации к государственной тайне».

1.2.  В  пункте  6.8  слова  «сайте  администрации  района»  заменить  словами 
«сайте Тотемского муниципального округа».

1.3.  Пункт  9  приложения  к  Порядку  проведения  конкурса  по  отбору 
кандидатур  на  должность  главы Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области изложить в новой редакции:

«9)  анкета  по  форме  в  соответствии  с  постановлением  Правительства 
Российской Федерации от  7  февраля 2024 года  № 132 «Об утверждении Правил 
допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской  Федерации  к  государственной 
тайне;».



2

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на сайте Тотемского 
муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                                  С.Л. Селянин


